
   

 

   

 

 

Lautakuntapäätös 25.9.2025 

 

 

Liikunnan avustuksien ja yhteistyökumppanuuksien yleiset vaatimukset ja ohjeet 

 

 

Yleiset ohjeet 

 
Avustuksen hakijoiden sekä yhteistyökumppaneiden tulee noudattaa kaikessa toiminnassa 

hyvää hallintotapaa, urheiluyhteisön eettisiä periaatteita ja YK:n lapsen oikeuksien 

sopimuksen periaatteita. Hakijan ja kumppanin tulee sitoutua Espoon kaupungin liikunnan 

ja urheilun eettiseen linjaukseen ja turvallisemman tilan periaatteeseen. Edellä mainittujen 

periaatteiden vastainen toiminta saattaa johtaa avustusten maksatusten lakkautukseen tai 

yhteistyön lopettamiseen. Asiasta päättää erillisen valmistelun perusteella liikunta- ja 

hyvinvointilautakunta.  

 

Liikunnan ja urheilun tulosyksikön eettinen linjaus  

 

Liikunnan ja urheilun avustuksen hakija ja yhteistyökumppani sitoutuu noudattamaan 

Espoon liikunnan ja urheilun turvallisemman tilan periaatteita: 

 

Turvallisemman tilan periaatteet 

• Kohtelemme kaikkia yhdenvertaisesti, ystävällisesti ja tasapuolisesti 

riippumatta ihmisten taustasta, osaamisesta, kunnosta tai muista ominaisuuksista. 

Annamme kaikkien harrastaa liikuntaa omalla tavallaan, emme arvioi toisten 

suorituksia. 

• Kunnioitamme kaikkia taustasta tai ominaisuuksista riippumatta. Otamme 

muut huomioon. Huomioimme jokaisen yksilölliset tarpeet. 

• Olemme helposti lähestyttävissä sekä ystävällisiä ja avuliaita. Ystävällisyys, 

kohteliaisuus ja avuliaisuus tekevät toiminnasta miellyttävän ja turvallisen kaikille. 

Luomme positiivisen ilmapiirin, jossa jokainen tuntee olonsa tervetulleeksi.  

• Tarjoamme apua kaikille, jotka sitä tarvitsevat. Varmistamme, että jokainen saa 

turvallisen ja miellyttävän kokemuksen toiminnasta. 

• Tarjoamme selkeät säännöt ja toimintaohjeet. Varmistamme, että ne ovat 

helposti saatavilla ja ymmärrettävät. 

• Puutumme matalalla kynnyksellä epäasialliseen käytökseen.  Jos näemme 

epäasiallista käytöstä, puutumme siihen. Huolehdimme, että sääntöjä noudatetaan.  



   

 

   

 

• Luomme viihtyisän ympäristön. Varmistamme, että tilat ovat siistit toimintamme 

jälkeen. Huolehdimme, että tilamme ja palvelumme ovat mahdollisimman 

esteettömiä ja saavutettavia kaikille asiakkaille. 

  

Noudattaa hyvää hallintotapaa, YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen periaatteita 

urheiluyhteisön Reilun Pelin periaatteita ja noudattamaan oman lajiliiton/kattojärjestön 

vastuullisuusohjelmaa. (Linkit aukeavat tekstistä) 

  

Avustuksen hakija ja yhteistyökumppani 

  

1. Tekee prosessin ja ohjeet epäasiallisen käytöksen tilanteisiin puuttumiseen ja 

nimeämää epäasiallisen käytöksen yhdyshenkilön /häirintäyhdyshenkilön. Laittaa 

tämän informaation avoimesti jäsenille ja toimintaan osallistuville näkyviin.  

  

2. Tekee pelisäännöt, joita kaikki noudattavat (liikkujat, vapaaehtoiset, valmentajat, 

ohjaajat, hallinto, johtokunta jne). 

  

3. Tarkastaa työsuhteen alkaessa alaikäisten kanssa työskenteleviltä 

rikostaustaotteen lain vaatimusten mukaisesti. 

  

4. Ohjaa liikunnan avaintoimijat kouluttautumaan Et ole yksin palvelussa Et ole yksin - 

Väestöliitto.fi sekä ohjaajat, valmentajat ja heidän esihenkilönsä käymään 

Olympiakomitean ilmaisen vastuullinen valmentaja – koulutuksen Etusivu | 

Olympiakomitea 

 

 

Liikunnan avustusten yleiset vaatimukset ja ohjeet 
 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta voi myöntää avustuksia Espooseen rekisteröidyille 

liikuntaseuroille, jotka kuuluvat jäsenenä valtakunnalliseen liikuntajärjestöön tai 

yhdistykselle, joiden toiminta on pääasiassa liikuntatoimintaa. Avustuksen myöntäminen 

edellyttää, että seura tai yhdistys on rekisteröity Espooseen edellisen vuoden kesäkuun 

loppuun mennessä. Aktiivisista alle 20-vuotiaista liikunnanharrastajista enemmistön tulee 

olla espoolaisia ja seurassa tai yhdistyksessä on vähintään 20 alle 20-vuotiasta 

säännöllisessä harjoitustoiminnassa olevaa. Poikkeuksen muodostaa soveltavaa liikuntaa 

tarjoavat yhdistykset, joiden toiminta tarkastellaan tapauskohtaisesti soveltavan 

liikuntatoiminnan osalta.  

 

Avustusta ei myönnetä työpaikkaurheiluseuralle, jonka liikuntatoiminta on suunnattu yrityksen 

henkilökunnalle. 

 

https://www.vaestoliitto.fi/nuoret/et-ole-yksin/?gad_source=1&gad_campaignid=19807611093&gclid=EAIaIQobChMI4cCzyYKMjgMVzBiiAx3RvThDEAAYASAAEgIxwPD_BwE
https://www.vaestoliitto.fi/nuoret/et-ole-yksin/?gad_source=1&gad_campaignid=19807611093&gclid=EAIaIQobChMI4cCzyYKMjgMVzBiiAx3RvThDEAAYASAAEgIxwPD_BwE
https://oppimisareena.fi/
https://oppimisareena.fi/


   

 

   

 

Avustuksen määrään voi vaikuttaa negatiivisesti vuoden 2026 osalta, mikäli hakijalla ei ole 

prosessia ja ohjeita epäasiallisen käytöksen tilanteisiin puuttumiseen ja nimettynä 

epäasiallisen käytöksen yhdyshenkilöä /häirintäyhdyshenkilöä. Nämä tiedot tulee olla esillä 

avoimesti jäsenille ja toimintaan osallistuville. Avustuksia ei myönnetä vuodelle 2027, 

mikäli hakijalla ei ole yllä oleva asia kunnossa.  

 

Kaupungilla on oikeus tarkastaa yhteisön hallinto dokumentteja ja kirjanpitoa siltä osin kuin 

avustusten käytön valvonta edellyttää. 

 

Vuokra-, liikuntatoiminta- ja soveltavan liikunnan liikuntatoiminta-, koulutus sekä nuorten 

urheilijoiden stipendihakemukset tehdään sähköisessä avustusjärjestelmässä kuulutuksen 

mukaisesti määräaikaan mennessä.  Suunnistuskartta-avustushakemukset on jätettävä 

kuulutuksen mukaisesti määräaikaan mennessä kaupungin kirjaamoon tai asiointipisteisiin. 

 

Liikuntatoiminta-avustuksesta päättää liikunta- ja hyvinvointilautakunta. Kohdeavustuksista ja 

menestyksen palkitsemisesta päättää liikuntajohtaja liikunta- ja hyvinvointilautakunnan 

hyväksymien jakoperusteiden mukaisesti. 

 
 
Liikunnan avustusten jakoperusteet 
 
Liikuntatoiminta-avustuksen ohjeet ja jakoperusteet 
 
Liikuntatoiminta-avustus on tarkoitettu alle 20-vuotiaiden liikuntatoiminnan järjestämisestä 

aiheutuneisiin kuluihin. Avustus myönnetään tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen perusteella 

toimintasuunnitelmakauden toimintaa varten. 

 

Liikuntatoiminnan sähköisen avustushakemukseen tulee liittää seuraavat pakolliset asiakirjat: 

1. toimintasuunnitelma 

2. talousarvio 

3. toimintakertomus 

4. tilinpäätös 

5. tilintarkastuskertomus 

6. Perustietolomake 

 

Seuran tulee osoittaa haun yhteydessä noudattavansa eettistä linjausta liittämällä 
epäasiallisen toiminnan ohjeet ja prosessin kuvauksen sekä häirintäyhdyshenkilöntiedot 
linkkinä siltä sivustolta missä ne ovat seuran toimijoille esillä.   
 

Talousarvioissa tulee eritellä alle 20-vuotiaiden liikuntatoimintaan kohdentuvat kulut. 
Liikuntatoiminta-avustushakemusten liitteet tulee lisätä sähköiseen avustusjärjestelmään 
hakemuksen teon yhteydessä. Puuttuvia liitteitä voi lisätä avustusjärjestelmään tai 
toimittaa liikuntapalveluihin marraskuun loppuun mennessä os. 



   

 

   

 

liikuntapaikkavaraukset@espoo.fi. Mikäli liitteitä ei ole toimitettu määräaikaan mennessä, 
järjestöille jo myönnetty avustus perutaan ja käytetään loppuvuoden kohdeavustuksiin.  
 
Pienin myönnettävä avustus on 200 euroa. Avustus voi olla korkeintaan 1/3 seuran alle 
20-vuotiaiden liikuntatoimintaan käyttämistä menoista. 
 
 
Jakoperusteet 
 
Avustuksesta päätettäessä arvioidaan tärkeysjärjestyksessä seuraavia asioita: 
 

1. Aktiivisten alle 20- vuotiaiden harrastajien määrä, jotka ovat harjoitustoiminnassa 
mukana säännöllisesti vähintään yli 3 kuukautta. 
 
2. Alle 20-vuotiaisiin kohdentuvat seuran toimintakulut: 

Harjoitus/valmennustoiminta; esim. ohjaaja/ valmentaja palkat/palkkiot, valmentajien 

koulutuskulut, leirikulut seuran osalta, hallinnon kulut, alle 20-vuotiaiden osalta. 

Kilpailutoiminta; esim. tuomarikulut, matkakuluista seuran osuus, järjestämiskulut, alle 20-

vuotiaiden osalta 

Tilavuokrat kaupunki, alle 20-vuotiaiden osalta 

Tilavuokrat yksityiset, alle 20-vuotiaiden osalta 

 

3. Seuran toiminnassa tapahtuvat muutokset esim. toiminnan laajentuminen/supistuminen, 

painopistemuutokset, harrastamisen hinnan muutokset.  

 

Lisäksi avustuksessa otetaan huomioon seuraavat kohdat 

 

1. Miten seurat huomioivat maahanmuuttajien sekä vähävaraisten nuorten 

aktivoinnin liikunnan järjestämisessä. 

2. Miten seurat huomioivat toiminnassaan sen, että nuori, joka on tippumassa pois 

joukkueesta tai seuran toiminnasta, löytää harrastusmahdollisuuden seuran muussa 

joukkueessa tai toisessa seurassa. 

3. Kumppanuushankkeet kaupungin kanssa, esimerkiksi matalan kynnyksen 

liikuntakerhot. 

4. Seura on mukana Olympiakomitean lasten ja nuorten Tähtiseura -ohjelmassa 

5. Maksuttomien harrastuskerhojen järjestäminen (avustuksella vaikuttavuutta) 

 

 

 

 

 

 

mailto:liikuntapaikkavaraukset@espoo.fi


   

 

   

 

 

Avustuksilla vaikuttavuutta  

–  maksuttomien harrastuskerhojen järjestämisen vaikutus liikuntatoiminta-

avustukseen 

Liikuntatoiminta-avustuksen osana on avustuksella vaikuttavuutta osio. Avustuksella 

vaikuttavuutta osion jakoperusteiden painotus muuttuu syksyllä 2025. Avustuksessa 

huomioidaan etukäteen yhdessä sovitut seurojen maksuttomat harrasteryhmät 

painopisteiden mukaisesti.  

Syksyllä 2025 avustuksella vaikuttavuuden ryhmien painopiste on 12–20-vuotiaiden 

toiminnassa.  Kevään 2025 osalta otetaan huomioon avustuksella vaikuttavuuden tuessa 

maksuttomat ryhmät 7–20-vuotiaille. Poikkeuksen muodostaa soveltavan liikunnan 

toiminta, jonka osalta lasketaan 7–20-vuotiaiden toiminta koko vuoden osalta.  

 

 

Avustuksella vaikuttavuutta 

• Avustuksella vaikuttavuutta-tuki perustuu seuran vetämien yhdessä sovittujen 

maksuttomien ryhmien määrään. Vuoden 2026 tuessa huomioidaan vuoden 2025 

aikana toteutunut toiminta. Painopiste muuttuu syksyn osalta 12–20-vuotiaiden 

harrasteryhmien määrään. Vuoden 2026 tuessa huomioidaan vuoden 2025 aikana 

toimineiden kriteerit täyttävien maksuttomien ryhmien määrä. Kevään osalta 

huomioidaan 7–20-vuotiaiden ryhmät ja syksyn osalta 12–20-vuotiaiden ryhmät. 

Mikäli ryhmät ovat toimineet vähintään kolme kuukautta ja niihin on osallistunut 

vähintään viisi osallistujaa, maksetaan koko vuoden ajan toimineesta ryhmästä 

5000 euroa ja yhden kauden toimineesta ryhmästä 2500 euroa.  Poikkeuksen 

muodostavat soveltavan liikunnan ryhmät, joiden osalta huomioidaan koko vuoden 

osalta 7–20-vuotiaiden toteutettu toiminta. Soveltavan liikunnan toimintaryhmien 

osalta voidaan hyväksyä tarvittaessa lyhyemmätkin säännöllisen toiminnan jaksot.   

 

Avustuksella vaikuttavuutta ryhmien kriteerit vuoden 2026 liikuntatoiminta-

avustuksessa 

• Lukukauden / lukuvuoden aikana on säännöllistä toimintaa viikoittain (vähintään 

3kk). 



   

 

   

 

• Ryhmän keskimääräinen koko lukukauden jaksolla tulee olla vähintään 5 

kävijää/kerta 

• Kevään osalta vuodelta 2025 huomioidaan tukea laskettaessa 7–20-vuotiaiden 

ryhmät ja syksyn 2025 osalta 12–20-vuotiaiden ryhmät.  

• Kävijätilastot toimitetaan kuukausittain Liikunnan ja urheilun tulosyksikölle aina 

seuraavan kuun 15. päivään mennessä. 

• Seura sitoutuu rakentamaan avustuksella vaikuttavuutta ryhmiin osallistuville 

mahdollisuuden siirtyä seuran kohtuuhintaiseen harrasteryhmään. 

• Toiminta on osallistujille maksutonta. 

• Soveltavan liikunnan ryhmissä huomioidaan 7–20-vuotiaille suunnattu toiminta.  

Soveltavan liikunnan toimintaryhmien osalta voidaan hyväksyä tarvittaessa 

lyhyemmätkin säännöllisen toiminnan jaksot.   

 

Maksuperusteet 

• Avustuksella vaikuttavuutta tuki sisältyy liikuntatoiminta-avustukseen.   

Avustuksessa huomioidaan kriteerit täyttäneet ryhmät. 

• Avustuksella vaikuttavuutta tuki edellyttää sen, että seura/yhdistys hakevat 

liikuntatoiminta-avustusta.  

 

 

Soveltavan liikunnan liikuntatoiminta-avustus  
 
 
Soveltavan liikunnan liikuntatoiminta-avustus on tarkoitettu soveltavan liikunnan 

liikuntatoiminnan järjestämisestä aiheutuneisiin kuluihin. Avustus myönnetään 

tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen perusteella toimintasuunnitelmakauden toimintaa 

varten. 

 

Soveltavan liikunnan liikuntatoiminnan sähköiseen avustushakemukseen tulee liittää seuraavat 

asiakirjat: 

 

1. toimintasuunnitelma 

2. talousarvio 

3. toimintakertomus 

4. tilinpäätös 

5. tilintarkastuskertomus 

6. perustietolomake 

 



   

 

   

 

 

Avustuksen jakoperusteet: 

 

1. Soveltavaan liikuntatoimintaan osallistuvien määrä  

2. Järjestön/seuran järjestämä säännöllinen liikuntatoiminta (esim. ryhmien määrä, 

toiminnan kesto, toiminnan luonne, kohderyhmät) 

3. Painopiste on lasten ja nuorten (alle 20 v) sekä ikäihmisten toiminnassa  

 

Talousarvioissa tulee eritellä soveltavan liikuntatoiminnan toimintakulut. Soveltavan liikunnan 

liikuntatoiminta-avustushakemusten liitteet tulee lisätä sähköiseen avustusjärjestelmään 

hakemuksen teon yhteydessä. Puuttuvia liitteitä voi lisätä avustusjärjestelmään tai 

toimittaa liikuntapalveluihin marraskuun loppuun mennessä.  Mikäli liitteitä ei ole toimitettu 

määräaikaan mennessä, järjestöille jo myönnetty avustus perutaan ja käytetään loppuvuoden 

kohdeavustuksiin.  

 

 

 

Liikuntatilojen vuokra-avustus 
 
Avustusta voidaan myöntää seurojen alle 20-vuotiaiden ohjatun harjoitustoiminnan 

vuokrakuluihin. Seuralla tulee olla ollut säännöllisiä kokon kauden kestäviä 

harjoitusvuoroja yksityisten tai yhteisöjen liikuntatiloissa pääsääntöisesti metropolialueen 

kunnissa.  Avustusta voidaan myöntää harkinnan mukaan myös osakeyhtiölle tai 

rekisteröityneille yhdistyksille, mikäli liikuntapalveluilla ei ole mahdollista tarjota tiloja 

harjoitteluun. Avustusta myönnettäessä käytetään harkintaa huomioiden lajin olosuhteet, 

liikuntatilojen saatavuus ja käytettävissä oleva määräraha. Avustusta ei myönnetä 

kaupungilta vuokrattavista liikuntatiloista aiheutuneisiin kustannuksiin. Avustusta hakevan 

tahon tulee eritellä vuokrakuluissa alle 20-vuotiaiden toiminnan osuus, joka huomioidaan 

avustuksessa.  

 
Koulutusavustus 
 
Avustus on tarkoitettu espoolaisten urheiluseurojen lasten ja nuorten valmentajien ja -

ohjaajien koulutuskuluihin. Koulutusavustusta myönnetään seuroille ohjauksen ja 

valmennuksen laadun parantamiseksi.  Koulutusavustushaussa haetaan koko kuluvan 

vuoden koulutukset (myös marras- ja joulukuun) määräaikaan mennessä. Avustusta 

myönnettäessä huomioidaan kuluvan vuoden koulutusten toteutuneet kustannukset. 

 
 
 



   

 

   

 

 
 
Nuorten urheilijastipendi 
 

Stipendi myönnetään seuralle espoolaisen kalenterivuonna 15–22-vuotta täyttäneen niin 

yksilö- kuin joukkuelajien urheilijan menestyksen perusteella. Menestys tulee olla 

saavutettu Suomen Olympiakomitean tai Paralympiakomitean alaisten lajiliittojen lajeissa 

kuluvan vuoden aikana. 

Stipendi myönnetään Suomen mestaruudesta, Pohjoismaiden mestaruuskilpailuiden 

mitalisijoista sekä arvokilpailuiden pistesijoista ja mitaleista. Stipendissä huomioidaan 

vuoden paras tulos.  

Stipendi myönnetään seuralle menestyneen urheilijan tulevan kauden harjoitus- ja 

kilpailukulujen kattamiseksi. Seuran on pyydettäessä annettava selvitys stipendin käytöstä 

liikuntapalveluille.  

Seura hakee määräaikaan mennessä jo toteutuneiden tulosten perusteella stipendejä. 

Lisäksi hakemuksessa tulee kertoa marras- ja joulukuun potentiaaliset kisamenestykset. 

Kilpailutulokset on ilmoitettava tulosten selvittyä osoitteeseen 

liikuntapaikkavaraukset@espoo.fi 

 

Menestyneen yksilöurheilijan, joukkueen tai yksittäinen joukkueen jäsenen on oltava 

espoolainen, jonka kotipaikka on Espoo ja edustaa, mikäli lajin olosuhteet ovat olleet 

riittävät, espoolaista seuraa. Tukea ei voi saada, mikäli seura on saanut tukea urheilijalle 

jo toisesta kaupungista.  

 

Suunnistuskartta-avustus 
 
Avustus on tarkoitettu seurojen suunnistuskarttojen hankkimisesta ja valmistamisesta 

aiheutuneisiin kuluihin. 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

mailto:liikuntapaikkavaraukset@espoo.fi​


   

 

   

 

 

Avustuskokonaisuus muuttuu 

Espoon kaupungin liikunta ja urheilu valmistelee parhaillaan suurempaa 

avustusuudistusta. Avustuskokonaisuutta muutetaan Espoo-tarinan ja liikunnan ja urheilun 

Espoo liikkuu 2040 strategian linjassa. Muutokset astuvat voimaan vuoden 2027 alussa. 

 

 


